



ΝΑΥΣΤΑΘΜΟΣ ΚΡΗΤΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗ  
ΤΜΗΜΑ 4900  
Τηλ: 28210-82252  
Σούδα: 08-07-2020

**ΣΥΜΒΑΣΗ με αριθ.: 12/20**

**«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ»  
(ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΕΓΚΡΙΣΗ ΚΕΦΝ:ΝΑΑ 250545Ζ ΙΟΥΝ 20)**

. Στο ΝΚ σήμερα την 08-07-2020 και στα Γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικής Ναυστάθμου Κρήτης, μεταξύ:

α. Του Ελληνικού Δημοσίου, Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, Ναυστάθμου Κρήτης (ΝΚ), που εκπροσωπείται από τον Πλοίαρχο (Μ) Δ. Μοναχό Π.Ν. Διευθυντή ΔΤ

β. Της Εταιρίας ΑΛΚΥΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΗ& ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΟΕ, ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ 12, ΠΕΙΡΑΙΑ, Τηλ.: 2110126918, ΑΦΜ: 801242363, ΔΟΥ : Ε΄ Πειραιά , που εκπροσωπείται νόμιμα από τον : Τσιότα Δημήτριο που κατοικεί (περιοχή): Βούλα οδός – αριθμός : Ριμινιτών 24 αριθμός Τηλεφώνου : 2110126918 κάτοχο του υπ' αριθμ.: (ΑΔΤ): ΑΝ 668950 που εκδόθηκε από (ΑΤ): Βούλας συμφωνήθηκαν, συνομολογήθηκαν και έγιναν αμοιβαία αποδεκτά τα ακόλουθα:

**Άρθρο – 1  
Αντικείμενο Σύμβασης**

Μετά από την έγκριση υπ' αριθμόν ΝΑΑ 250545Ζ ΙΟΥΝ 20/ΚΕΦΝ ο πρώτος συμβαλλόμενος, που εφεξής θα αποκαλείται "Εκπρόσωπος", ανέθεσε στον άλλο συμβαλλόμενο, που θα αποκαλείται στην παρούσα σύμβαση "Προμηθευτής" την προμήθεια χρωμάτων που απαιτούνται στο πλαίσιο εκτέλεσης εργασιών χρωματισμού για την αντιδιαβρωτική προστασία υφάλων Φ/Γ ΝΑΒΑΡΙΝΟΝ αντί του ποσού των Επτά Χιλιάδων Εξακοσίων Είκοσι Ευρώ (7.620,00 €).

**Άρθρο – 2  
Τιμές**

1. Το σύνολο της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των Επτά Χιλιάδων Εξακοσίων Ευρώ (7.620,00 €), χωρίς ΦΠΑ, συμπεριλαμβανομένων των νόμιμων κρατήσεων (6,27868%), πλέον Φόρου Εισοδήματος 4%, με σχετική βεβαίωση από την Υπηρεσία (Ν.2198/94).

2. Τα υλικά δεν επιβαρύνονται με ΦΠΑ 24%, καθόσον προορίζονται για κάλυψη αναγκών Πολεμικών Πλοίων (Ν. 1642/86 άρθρο 22).

**Άρθρο – 3****Προδιαγραφές – Εγγύηση - Τεχνικά Χαρακτηριστικά**

Απαιτήσεις συμμόρφωσης υλικού σύμφωνα με τις παρ. 4.7,4.8 και 5 (Συσκευασία/Επισήμανση/ Απαιτήσεις συμμόρφωσης υλικού ) προδιαγραφής των ενόπλων δυνάμεων περί συστημάτων χρωματισμού πολεμικών πλοίων ΠΕΔ-A-00158

**Άρθρο – 4****Τόπος και Χρόνος Παράδοσης Υλικών**

Κατά την παράδοση των χρωμάτων, η υπολειπόμενη διάρκεια ζωής αυτών δεν θα είναι μικρότερη από έξι (6) μήνες. Ο προμηθευτής είναι υποχρεωμένος να παραδίδει τις εκάστοτε παραγγεληθείσες ποσότητες εντός δέκα (10) εργάσιμων ημερών από την υπογραφή της παρούσας σύμβασης. Τα υλικά θα παραδοθούν με μέριμνα του Προμηθευτή σε τριμελή επιτροπή που έχει καθορισθεί από την Υπηρεσία, στις εγκαταστάσεις του Ναυστάθμου Κρήτης

**Άρθρο – 5****Εγγυοδοσία**

Θα παρέχεται εγγύηση πέντε (5) ετών τουλάχιστον σύμφωνα με ΠΕΔ-A-00158.

**Άρθρο –6****Ανάληψη Πιστώσεως - Δικαιολογητικά****1. Δικαιολογητικά:**

α. Η πίστωση θα διατεθεί από τον Αρ. Λογ. 2410989001 Π/Υ 2020, αρμοδιότητας ΚΕΦΝ για έκδοση Τακτικού Χρηματικού Εντάλλματος / Κύριου Διατάκτη στο όνομα του Προμηθευτή και για την δημοσιολογιστική τακτοποίηση της δαπάνης θα υποβληθούν προς έλεγχο και ενταλματοποίηση τα κατάλληλα δικαιολογητικά.

**2. Κρατήσεις:**

Φόρος Εισοδήματος ύψους 4% υπολογιζόμενου επί του καθαρού ποσού. Κρατήσεις 6,27868% υπέρ τρίτων.

**3. Πληρωμή**

α. Η πληρωμή του Προμηθευτή θα γίνει από το Δημόσιο Ταμείο Πολεμικού Ναυτικού (ΔΤΠΝ) (Παπαρηγοπούλου 2 Αθήνα Πλ. Κλαυθμώνος τηλ 210 3368710-11), μετά την ενταλματοποίηση της δαπάνης από το Ελεγκτικό Συνέδριο.

β. Το ΔΤΠΝ, προβαίνει στην έκδοση σχετικής εντολής προς την Τράπεζα της Ελλάδος για πληρωμή του Προμηθευτή και την απόδοση σχετικών κρατήσεων.

γ. Η παρακράτηση του φόρου εισοδήματος βεβαιώνεται με την αποστολή σχετικού εγγράφου στην έδρα του Προμηθευτή από το ΔΤΠΝ.

**4. Ενέργειες Προμηθευτή για την Πληρωμή:**

α. Μετά την οριστική αποδοχή παραλαβής των υλικών από την υπηρεσία, προβαίνει στην έκδοση τιμολογίου στο οποίο θα αναγράφεται ο εταιρικός αριθμός τραπεζικού λογαριασμού (IBAN NUMBER) και αποστέλλει αυτό στην διεύθυνση «ΝΑΥΣΤΑΘΜΟΣ ΣΟΥΔΑΣ ΝΚ/ΔΤ (Σούδα) ΤΚ 73200» Τηλ.: 28210-82252.

β. Τα στοιχεία αγοραστή που θα αναγράφονται στο τιμολόγιο είναι:

- (1) ΕΠΩΝΥΜΙΑ : ΠΟΛΕΜΙΚΟ ΝΑΥΤΙΚΟ – ΝΚ/ΔΤ – Υ/Φ ΣΤΥΜΦΑΛΙΑ.
- (2) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : ΣΟΥΔΑ ΧΑΝΙΩΝ
- (3) ΑΦΜ : 090153025
- (4) ΔΟΥ : ΨΥΧΙΚΟΥ

γ. Μετά την παραλαβή, η ΝΚ/ΔΤ υποβάλλει τα δικαιολογητικά για έλεγχο και ενταλματοποίηση.

#### **Άρθρο 7** **Αναπροσαρμογή Τιμών**

Ο Προμηθευτής δηλώνει ότι παραιτείται ρητώς από το δικαίωμα αναθεωρήσεως ή αναπροσαρμογής τιμών για οποιαδήποτε περίπτωση, συμπεριλαμβανομένης και αυτής της τυχόν παράτασης, καθώς και από το δικαίωμα να προσφύγει σε οποιοδήποτε ένδικο ή εξώδικο μέσο για τους ανωτέρω λόγους.

#### **Άρθρο - 8** **Κήρυξη Προμηθευτή ως Έκπτωτου – Κυρώσεις**

Σε περίπτωση που ο Προμηθευτής δεν παραδώσει μέσα στις συμβατικές προθεσμίες τα υλικά που κατακυρώθηκαν από τις επιτροπές παραλαβών, η Υπηρεσία μπορεί να επιβάλλει τις κυρώσεις σύμφωνα με τα άρθρα 203,206,207,215,217,218,220 Ν 4412/16.

#### **Άρθρο - 9** **Τροποποίηση Σύμβασης**

Σε αντικειμενικά δικαιολογημένες περιπτώσεις, εφόσον συμφωνήσουν προς τούτο και τα δύο συμβαλλόμενα μέρη, μπορεί να τροποποιείται η σύμβαση, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου, και αφού τηρηθεί ο έγγραφος τύπος.

#### **Άρθρο – 10** **Λύση Σύμβασης**

1. Η Υπηρεσία θα έχει το δικαίωμα να λύσει την παρούσα σύμβαση, μερικώς ή ολικώς με έγγραφο προειδοποίηση δέκα (10) ημερών στον Προμηθευτή, για κάθε μια από τις κατωτέρω αιτίες :

α. Σε περίπτωση που ο Προμηθευτή δεν παραδώσει μέσα στις συμβατικές προθεσμίες τα υλικά που κατακυρώθηκαν από την επιτροπή παραλαβής, η υπηρεσία μπορεί να επιβάλλει κυρώσεις σύμφωνα με το Ν.4412/16.

β. Ο Προμηθευτής ευθύνεται και για κάθε άμεση ή έμμεση ζημιά που τυχόν θα προκληθεί / προκύψει εις βάρος της Υπηρεσίας από την μη εκτέλεση ή την πλημμελή εκτέλεση της σύμβασης.

**Άρθρο - 11**  
**Λοιποί – Όροι**

1. Κατά την εκτέλεση της σύμβασης ο Προμηθευτής θα τηρεί:

α. Τις διατάξεις της περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν θεσπιστεί με το δίκαιο της Ευρωπαϊκής Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, τις συλλογικές συμβάσεις ή τις διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες περιλαμβάνονται στο Παράρτημα Χ του Προσαρτήματος Α' του ν.4412/16(Α'147//08-08-16).

β. Τις υποχρεώσεις των παρ. 2 και 11 του άρθρου 4β ή/και της παραγράφου 1 του άρθρου 12 ή/και της παραγράφου 1 του άρθρου 16 του ν. 2939/2001, ως ισχύει σύμφωνα με τι οποίες οι παραγωγοί συσκευασιών, παραγωγοί ή διαχειριστές άλλων προϊόντων (όπως προσδιορίζονται στην παρ. 1 του άρθρου 4β του υπόψη νόμου) υποχρεούνται να οργανώσουν ατομικό σύστημα εναλλακτικής διαχείρισης ή να συμμετέχουν σε συλλογικό σύστημα εναλλακτικής διαχείρισης, η οποία θα βεβαιώνεται από την ένταξή τους στο Εθνικό Μητρώο Παραγωγών Συσκευασιών και άλλων Προϊόντων (ΕΜΠΑ), όπως αυτό καταρτίσθηκε με την υπ' αριθμ. 181504/2016 (Β/2454) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Η τήρηση της υποχρέωσης αυτής αποτελεί, σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 130 του ν.4412/16, προϋπόθεση για την υπογραφή του συμφωνητικού.

- Αριθμός Καταχώρησης **Ε.Μ.Π.Α** : 10585

2. Όλοι οι όροι της παρούσας θεωρούνται ουσιώδεις. Έχουν πλήρη συμβατική ισχύ και αποτελούν αναπόσπαστα τμήματα της σύμβασης, στο μέτρο που δεν αντίκεινται στους όρους αυτής:

- α) Πίνακας Υλικών
- β) Οικονομική προσφορά του Προμηθευτή

3. Η παρούσα σύμβαση συντάχθηκε σε τέσσερα (4) αντίτυπα , ένα (1) για τον Προμηθευτή και τρία (3) για την υπηρεσία.

4. Η παρούσα σύμβαση αφού διαβάστηκε και συμφωνήθηκε και από τους δυο συμβαλλόμενους υπογράφεται ως εξής.

**ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ**

**Ο**  
**Εκπρόσωπος ΓΕΝ/ΝΚΔΤ**

Πλοίαρχος (Μ) Δ. Μοναχός Π.Ν

Διευθυντής ΝΚ/ΔΤ

**Ο**  
**Προμηθευτής**

Συνημμένα:

Ένας (1) πίνακας Υλικών

**ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΩΝ ΥΛΙΚΩΝ**

| A/A             | Περιγραφή                     | M/M | ΣΥΝ.<br>ΠΟΣ. | ΤΙΜΗ<br>ΜΟΝ.<br>(€) | ΣΥΝΟΛΟ<br>(€)     |
|-----------------|-------------------------------|-----|--------------|---------------------|-------------------|
| 1               | SIGMACOVER 380<br>GREY 5100   | LT  | 700          | 6,00 €              | 4.200,00 €        |
| 2               | SIGMACOVER 280<br>YELLOWGREEN | LT  | 340          | 6,00 €              | 2.040,00 €        |
| 3               | THINER 91-92                  | LT  | 460          | 3,00 €              | 1.380,00 €        |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ :</b> |                               |     |              |                     | <b>7.620,00 €</b> |